



Współczesne problemy finansów i ubezpieczeń

Redakcja naukowa:

Katarzyna Maj-Waśniowska
Katarzyna Stabryła-Chudzio

Wydawnictwo: Fundacja Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
Kraków 2019 r.

We współczesnych finansach wciąż można odnotować wiele wyzwań zarówno w kontekście krajowym i międzynarodowym. Pomimo upływu ponad dekady od ostatniego kryzysu ekonomiczno-finansowego gospodarki poszczególnych państw, zwłaszcza strefy euro wciąż odnotowują bardzo niski wzrost gospodarczy. Wiele państw na świecie, głównie europejskich, mierzy się z problemami demograficznymi mającymi wpływ na stan finansów publicznych, w tym system ubezpieczeń społecznych. Dodatkowo do wyzwań globalnych należy walka z ubóstwem i wykluczeniem społecznym, jak również przeciwdziałanie negatywnym zmianom klimatycznym, co przekłada się na konieczność działań rządów, samorządów i sektora prywatnego. Nie mniej istotnym tematem jest przepływ kapitału w kontekście globalnym,

zasadność i ramy jego kontroli biorąc pod uwagę nie tylko czynniki ekonomiczne, ale także społeczne i polityczne, do których w ostatnim czasie należy ewentualne opuszczenie Unii Europejskiej przez Wielką Brytanię.

Niniejsza publikacja została poświęcona wielu wymienionym powyżej problemom zarówno na szczeblu krajowym jak i międzynarodowym, w tym na poziomie Unii Europejskiej. Książka składa się z dwóch części, w których zawarto dziesięć rozdziałów, w tym jeden w języku angielskim, napisanych przez Studentów Koła Naukowego „Finanse i Podatki” Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Pierwsza z nich zatytułowana Finanse przedsiębiorstw w kontekście wyzwań krajowych i międzynarodowych obejmuje tematy dotyczące znaczenia amortyzacji w działalności podmiotów gospodarczych, postrzegania zjawiska oszustw finansowych na tle kreatywnej rachunkowości oraz sektora kapitałowego, jego roli w wymiarze krajowym i ponadnarodowym. Natomiast w części drugiej - Finanse publiczne i ubezpieczenia społeczne – stan i perspektywy – skupiono się głównie na sytuacji w Polsce w obszarze finansów centralnych i lokalnych pokazując jednocześnie problem nierównowagi finansów publicznych w kontekście uregulowań Unii Europejskiej. Do głównych tematów tej części należały postrzeganie wydajności fiskalnej podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku od towarów i usług, rozwój lokalny gmin w Polsce, konieczność dyscyplinowania finansów publicznych i wreszcie zmiany w systemie emerytalnym w Polsce przy zwróceniu uwagi na doświadczenia duńskie.

[Link do wersji online](#)